A questo passo fù ridotta la Republica già che l'Angelo della Pace Monsig.r Segni Uisitatore, e dopo di lui M.r Storciari suo Teologo, e Uescouo in partibus, mandati dalla Corte di Roma per assistere alle Anime de Ribelli, à questi non le aueano insegnato i doueri de sudditi /189/ al loro legitimo Prencipe, e la subordinazione alle Potenze che Dio loro date auea come Sourane per Gouvernarle, ne fattole comprendere (come doueano fare) ciò che commanda il Prencipe degli Apostoli = Subbiti estote in omni timore Dominis, non tantum bonis, et modestis, sed etiam discolis (Petr.II.Cap.17.) et il Dottor delle Genti à romani : omnis anima Potestatibus sublimioribus suddita sit, non est enim potestas, nisi à Deo, quae autem sunt à Deo, ordinatae sunt : Itaque qui resistit Potestati, Dei ordinationi resistit : qui autem resistunt, ispi met damnationem acquirunt : nam Principes non sunt timori boni Operis, sed mali (ad Roman.XIII.u.2.3.) Uis autem non timere Podestatem : bonum fac, et habebis laudem : exilla Dei enim Minister est tibi in bonum, si autem malum feceris, time : non enim sine Causa Cladium /190/ portat. Dei enim Minister est uindex in iram ei, qui malum agit. Ideò necessitate sudditi estote, non solum propter iram, sed etiam propter conscientiam, ideò enim tributa praestatis, ministri Dei sunt : Reddite ergò omnibus debita : cui tributum, tributum, cui Uectigal, Uectigal : cui timorem, timorem, cui honorem, honorem (Uersic.4.5.6.7.)

Douean ben sapere questi due Prelati Annociatori, et Angeli di Pace, e far conoscere à Ribelli, che chi si ribella al Prencipe si ribella à Dio : douean leggere, per bene, e santamente adempiare al loro obligo : giàche la ribellione di tutti i mali era l'origine, quanto dice il Gran Uescouo di Meaux M.r Bossuet nella prim parte della sua Politica tradotta dal Francese lib.VI.Art.2. Propos.V.nel tomo IV. delle sue opere doue proua la sogettione douuta à Sourani, e ciò che ne dicono gli stessi autori non Cattolici = Bellum in Superiores licitum non

esse /191/ (nec Concessum lege Haebrea) minus etima lege Euangelica, quod probatur ex Sacris litteris (Grotius lib.I.Cap.4. de Bello subd. in super.) et factis Christianorum ueterum. Samuel Puffendorff Commentatore del Grotzio, lo conferma col Zeigler = non licere subditos aduersùs Principem, etiam pessimù, et iniquissimum Bellum mouere, aut armis resistere, et dolendum planè est inuentos nostro saeculo uiros, qui contra sacras litteras, contrà rectam rationem, contrà piaie antiquitatis sententiam, nouo effuso dogmate, inferioribus Potestatibus aduersus summan, arma induunt (De Iur. maiest. lib.I.Cap.XXXII.§.XXX. Seguita poi à prouarlo con più argomenti e raggioni : col Puffendorff lib.VII.Cap.VIII.§.VI.VII.VIII.)